
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Мурманской области от 18.07.2016 № 349-ПП 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Мурманской 
области» (с изменениями), Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, в целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 17.08.2016 № 1061 «Об утверждении перечня мест для проведения 
ярмарок на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск»: 

Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 
 

          от 18.09.2017 г.                                                                     № 1380 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 17.08.2016 № 1061 «Об утверждении 
перечня мест для проведения ярмарок  
на территории муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск» 



Приложение  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 18.09.2017 № 1380 

 

 
Места для проведения ярмарок на территории ЗАТО г.Североморск 

 

№ 

п/п 

Место (адрес) 

нахождения 

ярмарочной 

площадки 

Координаты 

ярмарочной 

площадки 

(в МСК 51) 

Информация  

о собственнике  

(или арендаторе), 

контактные данные 

Площадь 

ярморочной 

площадки 

кв.м. 

Возможность 

подключения к 

электросетям 

Возможность 

осуществления 

торговли  

с автомашин 

Примерное 

количество 

торговых 

мест на 

ярмарке 

Ограничения 

по времени 

проведения 

ярмарки 

Ограничения 

по 

специализации 

ярмарки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. г.Североморск, 

ул.Сафонова Х 655 610,39 

Y 1 455 351,44 

муниципальная, 

г.Североморск, 

ул.Ломоносова, д.4, 

тел. 8(812537)4-95-32 

8 234 да да 70 
с 10-00 

до 20-00 

разовая, 

универсальная 

2. г.Североморск, 

Приморская 

площадь 

Х 656 015,64 

Y 1 455 030,97 

муниципальная 

г.Североморск, 

ул.Ломоносова, д.4, 

тел. 8(812537)4-95-32 

2 237 нет нет 25 
с 10-00 

до 20-00 

разовая, 

универсальная 

3. г.Североморск, 

городской парк Х 655 587,05 

Y 1 455 542,38 

муниципальная 

г.Североморск, 

ул.Ломоносова, д.4, 

тел. 8(812537)4-95-32 

1 390 нет нет 20 
с 10-00 

до 20-00 

разовая, 

универсальная 

4. г.Североморск, 

ул.Душенова 

площадь у ЦДМ 

«Россия» 

Х 655 263,97 

Y 1 455 321,84 

муниципальная 

г.Североморск, 

ул.Ломоносова, д.4, 

тел. 8(812537)4-95-32 

660 да да 20 
с 10-00 

до 19-00 

разовая, 

универсальная 

5. г.Североморск, 

ул.Комсомольская  

в районе д. № 11 

Х 654 551,24 

Y 1 454 499,02 

муниципальная 

г.Североморск, 

ул.Ломоносова, д.4, 

тел. 8(812537)4-95-32 

1050 да да 20 
с 10-00 

до 19-00 

разовая, 

универсальная 



2 
 

6. г.Североморск, 

площадь перед 

МБУК «Дворец 

культуры» 

«Строитель» 

Х 654 809,08 

Y 1 454 922,85 

муниципальная 

г.Североморск, 

ул.Ломоносова, д.4, 

тел. 8(812537)4-95-32 

925 да нет 15 
с 10-00 

до 19-00 

разовая, 

универсальная 

7. н.п.Североморск-3, 

площадка возле 

дома № 3 по 

ул.Школьной  

Х 635 075,46 

Y 1 468 561,97 

муниципальная 

г.Североморск, 

ул.Ломоносова, д.4, 

тел. 8(812537)4-95-32 

210 нет нет 15 
с 10-00 

до 19-00 

разовая, 

универсальная 

8. п.г.т.Сафоново 1, 

площадка между 

ул.Панина  

и ул.Елькина  

в районе 

хоккейного корта 

Х 650 799,10 

Y 1 450 275,72 

муниципальная 

г.Североморск, 

ул.Ломоносова, д.4, 

тел. 8(812537)4-95-32 

2195 нет нет 25 
с 10-00 

до 19-00 

разовая, 

универсальная 

 
 
 

__________________ 


